
Veřejné knihovny měly svůj den 3. října, kdy 
Ministerstvo kultury a Svaz knihovníků a in-
formačních pracovníků odměňovaly ty, které 
odborná komise letos 
vyhodnotila jako nejlepší. 
Titul Knihovna roku 2013 
připadl v kategorii zá-
kladní knihovna Knihov-
ně Dr. Emanuela Bořické-
ho v Milíně (okr. Pří-
bram) a Městskou kni-
hovnou roku 2013 je 
Knihovna Hradce Králo-
vé. 

Ví t ězná kn ihovna  
z Milína (2141 obyv.) 
pracuje od roku 2011  
v nových bezbariérových 
prostorách v bývalé sýp-
ce. Společnou střechu 
sdílí s mateřským cen-
trem, nízkoprahovým 
klubem, výstavní a před-
náškovou síní. Nadstan-
dardní půjčovní doba 
umožňuje čtenářům návštěvu obou oddělení, 
pro děti i dospělé. Klasické knihovnické služby 
doplňují aktivity zapojující všechny složky  
v obci. Díky mimořádnému nadšení knihovnic 
Dany Reiterové, Jitky Slancové a Kláry Růžič-

kové pro práci se všemi generacemi návštěvní-
ků je knihovna hybatelem veškerého dění  
v obci. V roce 2012 měla 322 hlášených čtená-

řů a k dispozici fond  
s téměř 16 tisíci svazky. 
Zaznamenala 30 238 vý-
půjček a 11 422 návštěv-
níků. 
Zvláštní ocenění a diplom 
ve stejné kategorii získa-
ly: Místní knihovna Ža-
beň (okr. Frýdek-Místek) 
s knihovnicí Hanou Pščol-
kovou a Místní knihovna 
v Měrunicích (okr. Tepli-
ce) s knihovnicí Annou 
Holou.  
Městská knihovna Hradce 
Králové, vítězka kategorie 
městské knihovny, patří 
dlouhodobě k nejlepším 
knihovnám ve své veli-
kostní kategorii. Letos  
v březnu zahájila provoz 
nová ústřední budova 

knihovny s názvem Centrum celoživotního 
vzdělávání. Sídlí v rekonstruovaném objektu 
bývalé továrny Vertex. Nabízí 5500 m2 plochy 
pro čtenáře i pracovníky knihovny. Veřejnosti 

(Pokračování na stránce 2) 

15/2013                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 1 

  Elektronický zpravodaj odborného časopisu 

9 . 10 . 2013  

15 

Kde mají Knihovnu roku 2013? 

(Pokračování na stránce 2) 

Žádosti o odškodnění při povodních  
prodlouženy 

Rozhodnutí ministra pro místní rozvoj pro-
dlužuje termín ukončení příjmu žádostí o po-
skytnutí dotace na obnovu majetku postižené-
ho živelní pohromou v rámci podprogramu 
Obnova obecního a krajského majetku po 
živelních pohromách v roce 2013 v dotačním 
titulu č. 2 do 31. 10. Více informací na:  
http://mmr.cz/cs/Podpora-regionu-a-cestovni-ruch/Regionalni-politika/Programy-Dotace/. 

Nahrazují se škody při povodních 2013 
Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo 

výzvu k oznámení a upřesnění typu a výše 
vzniklých škod při povodních 2013 v resortu 
MŽP pro potenciální žadatele o dotaci v Pro-
gramu MŽP – Likvidace škod po živelních 
pohromách. 

V rámci vyhlášené výzvy mohou výše zmí-
nění od 1. 10. do 1. 11. předkládat formuláře 
Oznámení škod, kde uvedou vyčíslení a typ 
škod, jež zaznamenali v důsledku povodní  
a přívalových dešťů v roce 2013. Formuláře 
lze předložit prostřednictvím datové schránky 
i v listinné podobě na Státním fondu životního 
prostředí ČR. Podrobnosti najdete na adrese:  
https://www.sfzp.cz/sekce/193/aktuality/. 

Novela stavebního zákona 
Studio AXIS pořádá 15. 10. v Praze seminář 

věnovaný novele stavebního zákona účinné od 
1. 1. 2013. Výklad se zaměří na stavební říze-

 

Říjnové vydání  

Moderní obce 
už je u svých pravidelných čtenářů  

nebo k dostání na vybraných stáncích! 
 

Z obsahu vybíráme: 
■ Příloha: Občanská 
vybavenost pro předškol-
ní a školní věk 
■ Kauza: Oprava vozov-
ky? A proč ne s finanč-
ním přispěním občanů?  
■ Konsolidace státu: 
Očekávané dopady  
na ÚSC a jejich příspěv-
kové organizace 

■ Rok navíc pro pravidlo n+3 nezískáme  
■ Vesnicí roku 2013 se stal Jeseník nad Odrou  
■ Na Kolínsku se rýsuje projekt meziobecní spolu-
práce 
■ Proč neprodávat obecní cestu 
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  
http://eshop.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=0. 

 

Předplatné si zajistěte na  
http://eshop.ihned.cz/shop/www/ product/page/odborne-tituly -pr int. 

 

Na snímku v popředí dvě ze tří milínských 
knihovnic a místostarosta obce.  Foto: archiv 

http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 
http://www.helios.eu/fenix/newgeneration.html?utm_source=newsletter&utm_medium=banner&utm_campaign=od_dubna 

(Pokračování na stránce 2) 

www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 
www.mediatel.cz www.mediatel.cz www.mediatel.cz 

 



15/2013                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 2 

9 . 10 . 2013  

ní a územní řízení, ohlašování a povolování 
staveb, vznik práva k užívání stavby, odpo-
vědnost osob při přípravě, realizaci a užívání 
stavby atd. Součástí budou i nové prováděcí 
vyhlášky. Program a on-line přihlášku najdete 
na: http://www.studioaxis.cz/. 

Festival Světlo pro naše města 
Festival světla v Praze Signal 2013 zve zá-

jemce na 4. ročník mezinárodní konference  
o světelném designu a urbanismu. Uskuteční 
se 17. 10. ve Francouzském institutu. Letos se 
konference zaměřuje na využití světla v archi-
tektuře, zvláště v kontextu veřejného prostoru. 
Připraveny jsou přednášky a diskuse s přední-
mi i zahraničními designéry, architekty  
a umělci a festival imspirovaný lyonskými 
Svátky světla v historickém centru Prahy. Více 
na:  www.signalfestival.com/konference.  

Energeticky šetrné stavby soutěží 
Česko-slovenská soutěž energeticky, archi-

tektonicky a konstrukčně výjimečných staveb 
Building Efficiency Awards 2014 (BEFFA) 
odstartovala svůj druhý ročník. Nové ekolo-
gicky šetrné stavby z posledních dvou let je 
možné přihlašovat až do 31. 5. 2014. Soutěž 
nově doprovodí pět odborných konferencí. 
První akcí je konference Smart Cities věnova-
ná chytrému urbanistickému a energetickému 
řešení měst, která se koná už 24. 10. v Gröbo-
vě vile v Praze 2. Více informací zájemci 
mohou najít na: www.beffa.eu.  

Den malých obcí počtyřicáté 
Pravidelné setkání starostů venkovských 

obcí s představiteli ústředních orgánů státní 
správy pod záštitou Ministerstva pro místní 
rozvoj se koná 31. 10. v Prostějově a 5. 11.  
v Praze.Více na: www.denmalychobci.cz.  

Vytápění obecních objektů vlastním palivem 
Seminář o vytápění obecních objektů vlast-

ním palivem z obecních pozemků se koná  
17. 10. v Bečkově a 5. 11. v Průhonicích.  

(Pokračování ze stránky 1) 

(Pokračování na stránce 3) 

 

VÝPOČTY DAŇOVÝCH PŘÍJMŮ  
DO ROKU 2018 ZA 1250 KČ 

 

ROZPOČTOVÉ VÝHLEDY ZA 15 750 KČ 
AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU 

 

ZA CENU OD 290 KČ MĚSÍČNĚ 
Nový portál pro správu financí měst a obcí,  
účinné sledování hospodaření samosprávy,  

daňové predikce až na 5 let,  
komentáře vývoje veřejných financí,  
sledování výdajů s historií a další.  

Systém komplexně nahrazuje rozpočtový výhled. 
www.regionservis.net 

 

REGIONSERVIS s.r.o. 
Nad Koupadly 287/5, 251 01 Říčany u Prahy 

podatelna@regionservis.cz 
www.regionservis.cz 

ČR má nejhustší síť veřejných knihoven 
Nadace Billa a Melindy Gatesových podnítila průzkum v 17 zemích EU na téma využívání ve-

řejných knihoven. Ukázalo se, že nejhustší síť knihoven má Česká republika: 5,1 knihovny na  
10 tisíc obyvatel (průměr EU 1,3 knihovny/10 tis. obyv.). Zatímco v EU působí 63 tisíc veřejných 
knihoven, v samotné ČR jich je 5408.  

Z průzkumu dále vyplynulo, že: 
• Knihovny v EU využilo za jeden rok 23 % populace, tj. 97,3 mil. obyvatel.  
• ČR vydává ročně 15 eur na obyvatele na činnost knihoven (Portugalsko 6 eur/obyv., Dánsko  
65 eur/obyv.). 
• 69 % domácností v ČR má připojení k internetu (Bulharsko 45 %, Nizozemí 94 %); 
• 17 % dospělých v ČR využilo za poslední rok internet a informační technologie v knihovnách. 
• Hlavní důvody, proč lidé používají veřejný internet v knihovnách: bezplatný internet (33 %), 
nemá počítač (19 %), nemá přístup k internetu (18 %), komunikace s přáteli a rodinou (12 %), 
potřeba podpory pracovníků knihoven (10 %). 
• Spokojenost s počítači a internetem v knihovnách vyjádřilo 92 % respondentů. 
• Nejvýznamnější službou knihoven je půjčování knih (92 % respondentů), bezplatný přístup  
k internetu (40 %), bezplatné používání počítačů (38 %), školení počítačové gramotnosti (30 %). 
• 36 % respondentů si myslí, že veřejné knihovny by měly být lépe financovány (EU 40 %). 
• 34 % respondentů využilo v posledním roce nabídky knihoven na besedy, přednášky, školení ICT 
gramotnosti, poradenství i při hledání zaměstnání.  

Podrobněji v časopise IKAROS č. 8/2013: http://www.ikaros.cz/.                                            / t z /  

Jak a co čteme 
Národní knihovna ČR a Ústav pro českou 

literaturu Akademie věd ČR zadaly letos  
v květnu reprezentativní průzkum mezi obyva-
teli staršími 15 let. 

Šlo o třetí šetření po letech 2007 a 2010  
a praktickou částí průzkumu byla pověřena 
agentura ppm factum, s. r. o. Sběr dat proběhl 
na vzorku 1584 respondentů. Vyplynulo z něj,  
že 84 % obyvatel ČR přečte za rok aspoň jed-
nu knihu (v r. 2007 – 83 %, v r. 2010 – 79 %), 
že 48 % nakoupí za rok aspoň jednu knihu (v r. 2007 – 71 %, v r. 2010 – 46 %) a že 32 % navštíví 
za rok aspoň jednou veřejnou knihovnu (v r. 2007 – 40 %, v r. 2010 – 38 %).  

Každý obyvatel ČR starší 15 let v průměru za rok přečte 13,2 knih; jejich čtení denně věnuje  
33 minut; za rok nakoupí průměrně 2,3 knihy a vydá za ně 691 Kč; v našich domácích knihovnách 
se v průměru nachází 250 knih. Opět se ukázalo, že ženy čtou výrazně více než muži (rozdíl 11 %), 
stejně jako že ve vztahu ke čtení nehraje v ČR podstatnou roli velikost sídla. Nejoblíbenějším auto-
rem je Michal Viewegh, nejoblíbenější knihou Babička.  

Průzkum ukázal, že ČR nadále patří v Evropě k zemím s nejsilnější čtenářskou kulturou 
(společně se skandinávskými a pobaltskými státy). Podrobnější prezentace výsledků najdete na:  
http://knihovnam.nkp.cz/sekce.php3?page=12_Cten.htm a http://www.ucl.cas.cz/cs/. Další šetření 
by mělo proběhnout v roce 2018.                                                                                                   / z r /  

O nositeli titulu Era starosta roku se rozhodne už v říjnu 
Pátý ročník soutěže Era Starosta roku míří do finále. Z necelé osmdesátky přihlášených starostek 

a starostů obcí do dvou tisíc obyvatel vybrala odborná komise pětici kandidátů – jednu ženu a čtyři 
muže. Celkový vítěz/ka obohatí svou obec o čtvrt milionu korun a získá tradiční Rychtářské právo 
coby symbol dobrého vedení obce. 

Od minulého týdne hodnoticí komise postupně navštěvuje Jihočeský kraj a paní starostku Růže-
nu Ballákovou z obce Svatý Jan nad Malší, Ústecký kraj a pana starostu Zdeňka Valentu z obce 
Březno u Chomutova, Královéhradecký kraj a pana starostu Antonína Novotného z obce Podbřezí, 
Olomoucký kraj a pana starostu Radima Sršně z obce Dolní Studénky a na závěr Jihomoravský 
kraj a pana starostu Josefa Mikuláška z obce Sloup. 

O vítězi porota rozhodne v polovině října a jméno bude veřejnosti oznámeno v úterý 22. října  
v pražské Malostranské besedě. Podrobněji na stránce:  
http://www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/podpora-mistnich-iniciativ/era-starosta-roku-2013.            / t z /  

je k dispozici 25 tisíc svazků ve volném výbě-
ru, specializované hudební oddělení s největší 
sbírkou CD a not v republice, dětské oddělení  
s bohatým programem, zvuková knihovna pro 
nevidomé a slabozraké. Součástí knihovny jsou 
i přednáškové sály. K dispozici je též literární 
kavárna, terasa se zahradou a letní čítárnou. 

Knihovna pořádá výstavy, přednášky, seminá-
ře, workshopy, koncerty, hry, soutěže a exkurze 
pro různé cílové skupiny. Přihlášeno má přes 
16 tisíc čtenářů a loni zaznamenala téměř  
225 tisíc návštěv. Knihovní fond čítá na  
585 070 jednotek.  

Kompletní přehled oceněných knihoven na 
http://w ww old. nkp.c z/o_k nihov nac h/ KnR ok u/2013/index. htm.      / s d /  

(Pokračování ze stránky 1) 



Pořádán je pro zástupce místních samospráv 
a úřadů a vedle aktuálních informací z oboru 
poskytne též praktické ukázky z plantáží, me-
chanizace a zpracování biomasy, zejména 
možnosti využití rychle rostoucích dřevin  
v Česku. Přihláška je k dispozici na:  
http://www.beckov.cz/seminare-literatura.  

NOZ a další zákony v roce 2014 
Studio AXIS – Centrum vzdělávání ve sta-

vebnictví pořádá akreditovaná školení souvi-
sející s novým občanským zákoníkem (NOZ) 
a dalšími právními předpisy pro rok 2014:  
31. 10. – Smluvní vztahy ve výstavbě podle 
NOZ, 12. 11. – Nový zákon o obchodních 
korporacích. Program a on-line přihlášku na-
jdete na: http://www.studioaxis.cz/. 

Tradiční setkání vedení obcí  
Společnost Regionservis, s.r.o. zve zástupce 

samospráv na 17. 10. do Dřítče na 9. Setkání 
starostů a místostarostů Pardubického kraje  
a na 28. 11. do Olomouce na 8. Setkání staros-
tů a místostarostů Olomouckého kraje. 

Podrobnosti k jednotlivým akcím najdete na: 
http://regionservis.cz.  

Spalovny a energetické využití odpadů 
Otázky, jaká je budoucnost hospodaření  

s komunálními odpady, jaké změny přináší 
novela zákona o obnovitelných zdrojích a no-
vela zákona o odpadech, jaká pozitiva přinese 
aktualizovaná Státní energetická koncepce  
a další, zodpoví konference dne 23. 10. v Pra-
ze (Magistrát hl. m. Prahy). Více na:  
www.bids.cz/cz/k onf erenc e/ Spalov ny _a_energetick e_vy uziti_odpadu/ 236 .  

Sociálně-právní ochrana dětí v praxi 
Cílem stejnojmenného semináře je prohlou-

bit dovednosti účastníků semináře v praktické 
aplikaci zákona o sociálně-právní ochraně dětí 
a souvisejících právních předpisů. Dne 24. 10. 
jej pořádá společnost Aliaves, v Ibis Olomouc 
Centre. Na semináři budou rozebírány otázky 
účastníků spojené s výkonem sociálně-právní 
ochrany dětí, zejména v oblasti metod sociální 
práce, doprovázení náhradní rodinné péče, 
vedení spisové dokumentace, využívání dota-
ce na výkon sociálně-právní ochrany a státní-
ho příspěvku na výkon pěstounské péče, spo-
lupráce orgánů veřejné správy a poskytovatelů 
služeb atd. Detaily si přečtěte na webu:  
http://aliaves.cz/cs-stranky-akce_detail-628.html.  

(Pokračování ze stránky 2) 

Kancelář SMO ČR vede Jana Vildumetzová 
Na pozici výkonné ředitelky Kanceláře Svazu měst a obcí ČR 

nastoupila od 1. října Mgr. Jana Vildumetzová (viz foto). Zkuše-
nosti při obhajobě zájmů samospráv získala během svého několi-
kaletého působení v Předsednictvu Svazu a jako starostka Horní-
ho Slavkova a krajská zastupitelka na Karlovarsku. 

Dosud tento post, pod názvem výkonný místopředseda, zastá-
val Jaromír Jech, který bude od 1. října působit ve funkci ředitele 
Kanceláře pro projekty a vzdělávání SMO ČR. Pozice Předsedy 
Svazu měst a obcí ČR zůstává nezměněna, nadále je obsazena 
primátorem města Kladna Ing. Danem Jiránkem.                    / z r /  

Obyvatelé Jihomoravského kraje navrhují rozpočet 
Obyvatelé z jižní Moravy mohou po celý měsíc připomínkovat návrh krajského rozpočtu na rok 

2014. Umožňuje to projekt »Váš kraj, Váš rozpočet«, který Jihomoravský kraj spustil už podruhé. 
Na www.kr-jihomoravsky.cz byl zpřístupněn odkaz k projektu, který občanům nabízí možnost 

vyjádřit své priority, kterým by se měl kraj podle jejich názoru v roce 2014 věnovat již ve fázi 
přípravy návrhu rozpočtu. Dotazník lze vyplnit prostřednictvím počítače i mobilní techniky (chytré 
telefony, tablety, apod.). »Připomínkami se mohou občané kraje vyjádřit k prioritám rozpočtu, 
kterým by se měl kraj v příštím roce věnovat,« řekl hejtman Michal Hašek. »Po odeslání dotazníku 
obdrží lidé, kteří uvedli své kontaktní údaje, zpětnou informaci se sdělením, kdy a kde budou zve-
řejněny informace a vyhodnocení hlasování o prioritách rozpočtu a také přehled všech preferencí 
zúčastněných občanů Jihomoravského kraje.« 

Možnost připomínkování potrvá do 31. října. Během prvních dvou listopadových týdnů budou 
zpracovány výsledky a jejich souhrn zveřejněn na webu kraje a obdrží ho krajská rada.             / t z /  

ROP Severozápad začal proplácet dotace 
Regionální operační program Severozápad oznámil, že tento týden proplatí dotace, které dluží 

příjemcům. »O víkendu přišla na účet Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad v ČNB 
částka 1,581 miliardy korun,« uvedl předseda Regionální rady Petr Navrátil s tím, že platby pří-
jemcům, kterým program kvůli pozastavení dluží, by měly odejít ve čtvrtek. Regionální rada dluží 
příjemcům dotací asi 2 miliardy. Proplácet se začne od projektů, jejichž žádosti o platby byly před-
loženy nejdříve. Peníze obdrží 53 subjektů: krajů, měst, obcí i podnikatelů.                                / z r /  

Studie upozorňuje na důsledky neřešení bytových podmínek 
Předlice, městská část Ústí nad Labem, zná-

má především v souvislosti s chátrajícími do-
my, které ohrožují životy nájemníků a problé-
my s majiteli, jež se nestarají o jejich opravy, 
se stala tématem studie, kterou ke konci minu-
lého měsíce zveřejnila Agentura pro sociální 
začleňování. Studie zkoumá, jak se místní 
instituce zapojily do řešení situace v Předli-
cích, a uvádí doporučení pro obce, města  
i další složky veřejné správy, jak v podobných 
případech postupovat. Upozorňuje i na legisla-
tivní nedostatky, například na stále neexistující 
zákon o sociálním bydlení. Agentura nechala 
výzkum vypracovat v reakci na vývoj událostí v Předlicích z loňského podzimu, kdy bylo kvůli 
špatnému technickému stavu jednoho z domů vystěhováno několik rodin. 

Celá studie se souhrnem všech doporučení i s podrobným popisem situace ve čtyřech chátrají-
cích domech a událostí ohledně vystěhování obyvatel domu v ulici Beneše Lounského je na:  
http://www.socialni-zaclenovani.cz/vyzkum-agentury-lide-z-chatraj icich-domu-a-ubytoven-v-predlicich-maji-jen-mizive-sance-na-ziskani-kvalitnejsiho-bydleni.       / z r /  

Peníze z Fondu solidarity jdou na odstraňování povodňových škod 
Evropská komise schválila v plné výši žádost České republiky o čerpání prostředků z Fondu 

Solidarity EU na odstraňování povodňových škod z června 2013 v sedmi postižených regionech 
(Jihočeský, Plzeňský, Středočeský, Královéhradecký, Ústecký, Liberecký kraj a území hlavního 
města Prahy). ČR může získat téměř 16 mil. eur (asi 411 mil. Kč). O uvolnění schválené výše fi-
nančních prostředků rozhodne Evropský parlament a Rada v rámci standardního rozpočtového 
procesu. Toto rozhodnutí lze očekávat do konce roku 2013. Poté EK a ČR uzavřou dohodu o im-
plementaci FS EU. Za implementaci, proplácení a monitoring bude odpovídat Ministerstvo financí, 
Centrum pro zahraniční pomoc. Získanými prostředky lze částečně uhradit výdaje na odstranění 
povodňových škod na veřejném majetku, tj. úklidové práce a základní opravy infrastruktury, sítí  
a telekomunikací, přechodné ubytování, zajištění zdravotních a hygienických potřeb a záchranná 
opatření apod.                                                                                                                                 / t z /  

15/2013                                                                http://www.moderniobec.cz                                                                  strana 3 

9 . 10 . 2013  

 

Inzerujte v listopadovém vydání  
měsíčníku Moderní obec!  

 

Příležitost vám nabízí například 
tematická příloha nazvaná:  

 

 Financování komunálních projektů.  

 

Uzávěrka inzertních podkladů: 25. 10. 2013 
Expedice časopisu: 6. 11. 2013  

 

V případě zájmu kontaktujte  
inzertního manažera:  

Petr Pfleger, tel.: 603 198 873, 233 071 403 
e-mail: petr.pfleger@economia.cz 



15/2013                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 4 

Moderní obec najdete také na Facebooku 
Navštivte profil časopisu na Facebooku: www.facebook.com/ModerniObec. 

9 . 10 . 2013  

Solární energie v ČR 
Devátý ročník odborné konference s názvem 

Solární energie v ČR 2013, která se bude ko-
nat 7. 11. v hotelu Courtyard by Marriott Pra-
gue Flora v Praze 3, pořádá společnost B.I.D. 
Services. Hlavními tématy budou: Legislativní 
prostředí – aktuální změny a výhled do bu-
doucna, Možnosti optimalizace výkonu FVE 
(řešení pro navýšení výkonu), Refinancování 
FVE, Optimalizace pojišťovacích smluv, 
Správný provoz FVE, Praktické rady pro FV 
investory, Poplatky za recyklaci panelů a re-
gistrace do kolektivních systémů apod. 

Aktuální program bude zveřejňován postup-
ně na: www.bids.cz/solar2013. 

Obnova a využívání historických pivovarů  
Stejnojmenná konference se uskuteční  

14.–15. 11. v Žatci, v Chrámu chmele a piva. 
Určena je zástupcům obcí a krajů, pracovní-
kům památkové péče, majitelům a správcům 
pivovarů, architektům, investorům i studen-
tům. Součástí dvoudenního setkání bude kro-
mě přednášek i doprovodný program, v jehož 
rámci pořadatelé účastníkům představí žatecké 
kulturní dědictví spojené s oborem pivovarnic-
tví např. prohlídkou komplexu sušáren a skla-
dů chmele, tamějších pivovarů nebo Chmelař-
ského institutu a muzea. Akci pořádá Institut 
pro památky a kulturu, o.p.s.  

Program a možnost registrace najdete na:  
http://konference.propamatky.cz. 

Projekt Inteligentní město ve finále 
Město Třinec a poradenská společnost 

M.C.TRITON zvou zájemce na závěrečnou 
konferenci k projektu Inteligentní město, která 
proběhne 26. 11. v Průhonicích. 

Cílem projektu je přispět k systematizaci 
dobré praxe v řízení obcí a napomoci rozvoji 
systému spolupráce veřejného, soukromého  
a neziskového sektoru na úrovni města/regi-
onu, který povede ke zkvalitnění života obča-
nů díky »inteligentnímu«, otevřenému a koor-
dinovanému řešení životních situací a potřeb. 
Během setkání bude představen výstup projek-
tu – standard Inteligentní město. 

Na podrobnosti k akci se můžete podívat na: 
http://www.inteligentnimesto.cz/images/data/konf_praha_112013.pdf.  

Obce přátelské rodinám, hlaste se!  
Další ročník soutěže Obec přátelská rodině 

již odstartoval. Smyslem je ocenit města  
a obce, které se zaměřují na rodiny, počítají  
s nimi při plánování a vytvářejí co nejpřízni-
vější prostředí a podmínky pro rodinný život. 
Podmínkou zapojení je předložení tzv. kon-
cepčního dokumentu rodinné politiky. Soutěže 
se mohou zúčastnit všechna města, obce, sta-
tutární města a městské části či obvody statu-
tárních měst z celé ČR. Své síly poměří v pěti 
kategoriích podle počtu obyvatel. Přihlášky do 
soutěže je možné zasílat do 31. 12. Více na: 
http://www.obecpratelskarodine.cz/cz/pro-soutezici/. 

Začal Týden sociálních služeb 
Od pondělí do neděle probíhá celostátní Týden sociálních služeb. Heslem letošního (pátého) 

ročníku je Stabilita – Jistota – Bezpečí. Týden sociálních služeb zahrnuje i doprovodné aktivity 
poskytovatelů sociálních služeb, orgánů veřejné správy, zájmových sdružení a dalších organizací. 
Kromě odborných konferencí je to řada vzdělávacích, kulturních, společenských či sportovních 
událostí v regionech po celé republice. Několik stovek zařízení se také připojilo k celostátnímu dni 
otevřených dveří, který letos připadá na 8. a 9. října.  

»Týden sociálních služeb vznikal s cílem upozornit stát, veřejnou správu i širokou veřejnost na 
sociální služby u nás, na jejich potřebnost a nezbytnost,« říká prezident Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb (APSS) Jiří Horecký a dodává, že s očekávaným demografickým vývojem bude 
úloha sociálních služeb ještě důležitější. Sociální služby pomáhají zejména seniorům, lidem se 
zdravotním postižením či ohroženým sociálním vyloučením. Služby sociální péče, prevence a po-
radenství se poskytují přibližně 7 % populace. Týden sociálních služeb vyhlašuje APSS ve spolu-
práci s Ministerstvem práce a sociálních věcí. Program: www.tyden-socialnich-sluzeb.cz.         / t z /  

Olomoučanům usnadní  třídění barevné tašky  
Odolných tašek určených k separaci plastů, 

papíru a skla se během podzimu dočkají obyva-
telé centra Olomouce a městských částí Nové 
Sady, Povel či Nová Ulice. Do konce roku by 
měly podle plánů radnice obdržet tašky všechny 
olomoucké domácnosti. »Tašky společně s infor-
mačním letákem budou v lokalitách roznášet 
pracovníci specializované agentury, kteří na sobě 
budou mít jednotná trička s motivem třídění 
odpadů,« přiblížil náměstek primátora Jan Hol-
puch. »Zájemci se od nich také budou moci do-
zvědět zajímavosti, které s tříděním odpadů sou-
visí.« Nezastihnou-li pracovníci při roznášení obyvatele doma, nechají po dohodě tašky např.  
u sousedů, případně jim vhodí do schránky leták s telefonickým a e-mailovým kontaktem, na němž 
si mohou domluvit náhradní termín a způsob předání. 

Nákup více než 40 tisíců tašek za 2 mil. Kč financovala Olomouc s Technickými službami města 
a Autorizovanou obalovou společností EKO-KOM. Distribuce tašek na separovaný odpad navazu-
je na pilotní roznosy tašek loni a letos, na kterých uvedení partneři spolupracovali s Olomouckým 
krajem v rámci osvětové kampaně »Jak se točí odpady«. Blíže na: www.jaksetociodpady.cz.    / t z /  

Nezaměstnanost v září mírně vzrostla 
Podle nejnovějších čísel z Úřadu práce ČR bylo ke konci září bez práce 557 058 lidí. To je  

o 5327 víc než ke konci předchozího měsíce a o 63 873 osob víc než ve stejném období loňského 
roku. Podíl nezaměstnaných žen byl 7,8 % a mužů 7,4 %. Situace na trhu práce se nijak zvlášť 
nezměnila ve srovnání s předchozími roky. Za mírným nárůstem nezaměstnanosti stojí především 
postupné ukončování sezónních prací, kromě stavebnictví, kde činnosti ještě stále běží naplno. 
Podepisuje se také fakt, že do evidence ÚP ČR začínají přicházet čerství absolventi škol nebo lidé, 
kteří se vrátili z dovolených. Zároveň ale roste počet volných pracovních míst. Zaměstnavatelé 
mají zájem hlavně o pracovníky v obchodu, službách, pohostinství či administrativě. Naplno běží 
také veřejně prospěšné práce, společensky účelná pracovní místa nebo rekvalifikační kurzy, jež ÚP 
podporuje. Nejnižší nezaměstnanost hlásí okresy Praha-východ (3,4 %), Praha-západ (4,2 %), 
Pelhřimov, Prachatice (shodně 4,6 %) a Mladá Boleslav (4,8 %), nejvyšší v okresech Most  
(13,6 %), Bruntál (12,4 %), Ústí nad Labem (12,3 %) a Karviná (12,2 %). Informace o vývoji ne-
zaměstnanosti: http://portal.mpsv.cz/sz/stat.                                                                                  / t z /  

V soutěži Česká inovace mají šanci i projekty veřejné správy 
Soutěž Česká inovace, která se stala platformou pro inovativní projekty v České republice, zahá-

jila svůj třetí ročník. Hlásit se mohou nápady a inovace od jednotlivců přes malé i velké firmy až 
po veřejnou správu. Hodnotit je bude téměř stočlenná odborná porota v pěti kategoriích. Uzávěrka 
soutěže je 15. listopadu, vítězové budou vyhlášeni 14. března 2014 na Festivalu České inovace  
v Národní technické knihovně v Praze. Více na www.ceskainovace.cz.                                       / t z /  

MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická př íloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Regis trován pod  
ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Pernerova 673/47,49, 180 07 Praha 8. Ivan Ryšavý, šéfredaktor, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz, Simona Dvořáčková, redaktorka, tel.: 733 616 943, 
simona.dvorackova@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr .pfleger@economia.cz  , Marcela Kubátová, sekretar iát, tel.: 233 071 471,  
fax: 233 072 015, marcela.kubatova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelstv í Economia, a.s., je zakázána jakákoli dalš í publikace, přetištění nebo dis tribuce ( tiš těnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části mater iálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  
Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajs tv í ČTK, k terá si vyhrazuje veškerá práva.  


